^a [.....]: illegible.

^b *fol. 123r is blank.*

^c tres annos *deleted*; festum nativitatis...elapsos *inserted interlineally.*

^d ix^{nam} *deleted.*

Deposition of Richard Knyght, 2 Jan. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 124rv***

[fol. 124r] ii^o Januarii per dominum Officialem in cimiterio vocato pardon churchyard in presencia mei Ricardi Crome.

Ricardus Knyght de parochia sancte Katerine Crichurche civitatis London ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod dominum Johannem Mannyngam per xx annos, Edmundum Caryngton die de quo inferius depositurus est primo vidit et novit. Ad primum articulum, dicit quod quodam die contingente circiter festum Nativitatis sancti Johannis Baptiste ad duos annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, ante meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in cimiterio dicte ecclesie sancte Katerine predicte una cum domino Johanne Mannyngam, John Palmer, Ricardo Woodlake, Edmundo Caryngton, et quodam viro vulgariter nuncpato *a Cowper*, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem, prefatus Edmundus Caryngton promisit dicto domino Johanne fide sua media in manibus suis de solvendo eidem domino Johanni xx s. quos sibi debuit, sic dicendo in anglicis, "*I promyse yow by my feith and trowth to pay yow xx s. by Ester nex commyng*," et ad alia contenta nescit deponere. Ad ii et iii articulos, dicit quod prefatus Magister Johannes Mannyngam dixit huic jurato quod requisivit prefatum Edmundum de solvendo eidem xx s. quos promisit in manibus suis in presencia istius jurati et aliorum superius nominatorum, et prefatus Edmundus recusavit de solvendo eosdem xx s. et hoc se dicit scire ex relatione dicti Magistri Johannis. Ad iii^{tum} articulum, dicit et concordat cum Johanne Palmer superius examinato. Ad v^{tum} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. *[fol. 124v]* Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii et iii^{tum} interrogatorios dicit prout superius dixit, et dicit quod contigit eum interesse ad rogatum dicti Magistri Johannis Mannyngam et de coloribus vestium parcium et testium aliter nescit deponere nisi prout superius dixit. Ad quintum interrogatorium, nescit deponere nisi prout superius dixit.

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton**Response of John Burton, 8 Jan. 1493*****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 124v***

[fol. 124v] Responsiones personaliter facte per Johannem Burton coram domino Officiali, viii^o die mensis Januarii, anno domini et cetera lxxxii^o, in cimiterio vocato Pardon Churchyard.

Johannes Burton juratus et examinatus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam, secundam, et terciam posiciones, dicit quod dubitat contentis in eisdem. Ad iii^{tam} et v^{tam a}

^a et v^{tam} *inserted interlineally.*

posiciones^a non credit. Ad vi^{tam} et vii^{am} non credit easdem. Ad viii et ix^{am} posiciones,^b dicit quod iste juratus et Johannes Englissh emerunt unum boscum silve vocatum Amwelbury infra dictam parrochiam de Amwell situatum de priore monasterii sancti Petri Westm' [et] pro quo bosco solverunt x libros, et dicit quod amplius solverunt eo quod non solvere decimas eiusdem bosci quia idem prior tempore vendicione huiusmodi retulit huic jurato quod a tempore immemorata nunquam solvi consueverunt decimas de eodem bosco. Et alia contenta in eisdem non credit.^c Ad x^{mam} et xi^{am} posiciones, dicit quod requisitus fuit per dictum priorem quodam die circiter festum omnium sanctorum ultimum preteritum ad solvendum eisdem priori et conventui decimas silve scedue per eum succise predictas de loco vocato Amwelbury supradicto et iste juratus respondit eidem quod nichil sibi debuit nec solvere voluit et si decimas de eodem loco affectare habere eas a Abbate vel priore monasterii Westm' peteret, et ad alia contenta in eisdem non credit. Ad xii posicionem, dicit quod continet in se veritatem. Ad xiii posicionem, credit quod de facto querelatum. Ad xiiii et xv^{cim} posicionem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama non credit.

Response of John Englissh, 9 Jan. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 125r

Responiones personaliter facte per Johannem Englissh coram domino officiali, ix^o die Januarii in domo residence sue in presencia mei Ricardi Crome.

Johannes Englissh iuratus et cetera super posicionibus. Ad i, ii, et iii posiciones, credit easdem. Ad iii^{tam} et v^{tam} posiciones, dicit quod prior et conventus de Hertford percipiunt decimas quascumque ac eciam silve scedue de quibuscumque terris et locis infra dictam parrochiam existentibus, excepto campo vocato Amwelbury Wood, quod campus pertinet Abbati et conventui Westm', et credit quod iidem Abbas et conventus non tenentur solvere decimas eiusdem campi eo quod sunt iurisdictionis immediate sedi apostolice, et hoc se dicit scire ex relatione dictorum abbatis et conventus, ut dicit. Ad vi^{tam} et septimam posiciones, non credit. Ad viii^{am} et ix^{am} posiciones, dicit quod iste juratus et Johannes Burton emerunt campum silve vocatum Amwellbury feld infra parrochiam de Anwell situatum de priore monasterii sancti Petri Westm', pro quo campo solverunt x libros sterling', et dicit quod amplius solverunt pro eodem eo quod non solverunt decimas silve sedue eiusdem campi, et ulterius dicit quod dictus prior dixit huic jurato quod a tempore immemorato nunquam solvi consuevit decimas de eodem campo. Et alia contenta non credit in eisdem.^d Ad x et xi, dicit quod dictus prior requisivit istum juratum quodam [die] contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et sancti Michaelis archangeli ultima preterita, quem diem nescit specificare, ad solvendum eisdem priori conventui decimas silve scedue de loco vocato Amwelbury, et iste juratus respondebat eidem quod nichil sibi debuit, et si velit habere

^a posiciones: MS posicionem

^b non credit *deleted*; dicit quod *inserted interlineally*.

^c monasterii ... non credit: inserted from margin.

^d monasterii ... in eisdem: *inserted from margin, insertion point marked with a +*.

decimas, "petatis a priore Westm'." Et ad alia contenta non credit. Ad xii posicionem, dicit quod continet in se veritatem. Ad xiii posicionem, credit quod est de facto querelatum. Ad xiiii et xv posiciones, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et famam non credit.

Sir John Manyngam c. Edmund Caryngton

Response of Edmund Caryngton, 18 Jan. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 125v

[fol. 125v] Responsiones personaliter facte per Edmundum Caryngton xviii Janu[arii]

Edmundus Caryngton iuratus et cetera super posicionibus et cetera. Ad primam posicionem, non credit. Ad secundam et terciam posiciones, dicit quod dictus Johannes Manyngam nunquam requisivit istum juratum, sed dicit quod^a quodam die contingente inter festa omnium sanctorum et natalis domini ad iii annos elapsos, citatus fuit ad instanciam dicti Magistri Johannis ad curiam vocatam Powlischeyn et quando citatus fuit, iste juratus ivit ad dictum Magistrum Johannem et interrogavit ab ipso causam quare sic citare fecit istum juratum, et idem Magister Johannes respondit eidem quod vellet habere xx s. de ipso quos quidem homo nuncupatus *a carpenter* cuius nomen aut cognomen nescit iste juratus specificare dicto Magistro Johanne debuit et promisit, et iste juratus respondit eidem quod nichil sibi debuit nec vellet solvere, et dicit ulterius quod si velit desistere sectam eius iste juratus vellet dare eidem x s, adhuc nichil debuit sibi, et tunc dictus Magister Manyngam respondebat quod nollet eosdem x s. recipere nisi quod reciperet xx s. Et tunc iste juratus dixit eidem quod si non velit remittere sectam nichil vellet inde solvere. Et ulterius dicit quod dictus Magister Manyngam circiter festum sancti Michaelis ultimum preteritum misit servientem suum ad istum juratum [...] in domo sua propria infra parochiam sancti Michaelis in Cornhill^b et interrogavit istum juratum, "Quare non vultis solvere Magistro meo xx s. quos sibi debetis?" Et iste juratus respondit et dixit quod nichil sibi debere et nichil velle solvere eidem. Ad iii^{iam} posicionem, dicit quod continet in se veritatem. Ad v^{iam} posicionem, dicit [quod] superius per eum dicta sunt vera, et famam non credit.

Agnes Crowcher c. John Trewington

Deposition of Richard Bussby, 18 Jan. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 126r

[fol. 126r] Ex parte Crowcher contra Johannem Trewington

Ricardus Bussby de parrochia sancti Nicholai ad Macellas civitatis London, ubi moram traxit per xii annos, illiteratus, libere condicionis, xxviii annorum etatis ut dicit. Testis, et cetera, dicit [quod] Agnetem Crowcher per annum et Johannem Trewyngton per xii annos [bene

^a circiter iii annos ultimos elapsos *deleted*.

^b [...] in domo ... Cornhill *inserted from margin*.

novit]. Ad primum articulum, dicit quod diversis vicibus prefati Johannes et Agnes communicaverunt de matrimonio contrahendo et habendo. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die contingente inter festa sancti Bartholomei et sancti Michaelis archangeli ultima preterita ad annum elapsum, post meridiem eiusdem diei, presens fuit iste juratus in domo sua propria una cum Johanne Jamys et uxore sua, et uxore istius jurati, Johanne Trewington, et Agnete Crowcher, ubi et quando iste juratus interrogavit dictum Johannem dicendo in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu consimilia, "*Brother John, for what entent cum ye hedyr, for to have my mayde or not.*" Dictus Johannes respondebat, "*ye, sir, and I canne have your wyll.*" Et iste juratus dixit, "*Ye shall have my good will,*" et ulterius interrogavit eundem^a

Joan Hancok c. Master Henry Aprece

Deposition of William Hynd, 18 Jan. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 126v-128r

[fol. 126v[†]]

^a *Breaks off here*

^b This folio and the next are crossed out, and then repeated in substance 127v-128r. The deleted portion reads: [Ex parte Hancok contra Aprece super posicionibus. Willelmus Hynd de parrochia sancti Andree Hubbard, ubi moram traxit per xii annos, literatus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit Johannam Hancok per vi annos, Magistrum Henricum Aprece per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad i et ii posiciones, credit quod continent in se veritatem. Ad iii posicionem, dicit quod quodam die contingente inter festa nativitatis sancti Johannis Baptiste et Nativitatis domini, quem diem aliter nescit specificare, audivit ex relatione dicte Johanne et mariti sui quod quando eadem Johanna comparuit coram Magistro Ricardo Roston in ecclesia parrochiali sancti Laurencii Pulteney quod dictus Magister Ricardus dixit eidem Johanne in anglicis hec verba subsequencia, seu saltem in effectu consimilia, "*Woman, ye be callyd to the courte for diverse causes, butt ye be takyn for a nother woman, therfor go yow home a goddys name, for per is noo thing a yenst yow.*" Et sic dimisit eandem et ad alia contenta in eadem nescit deponere. Ad iii^{iam} et quintam posiciones, dicit quodam die circiter tres menses ultimos elapsos, quem diem nescit iste juratus specificare, presens fuit iste juratus in ecclesia parrochiali sancti Michaelis ad Bladum, una cum Christofero Hancok et Thoma Hancok, ubi et quando dictus Christoferus Hancok loquebatur dicto Magistro Ricardo Draper, et dixit in anglicis hec verba subsequencia, "*Sir, iff I wuld know what is ayenst my wyff or my sister,*" et tunc Magister Henricus Aprece tunc ibidem presens dixit, "*Nay, it is nott for your sister, it is for thi wyff, for she owith xii d. for fees of the courte, the wiche she shall pay me.*" Et incontinenter dictus Magister Ricardus dixit, "*I canne nott skylle of this mater, nor I wull [fol. 127r] nott medyll ther wyth, for itt was done afore my dayes.*" Et tunc dictus Magister Henricus dixit, "*Ye must nedys medle with this mater, and other moo as wyll be for your tyme, as after with in your tyme, for þe avantage of the courte and than ye wull geve your fee, I wul not geve myn.*" Et alia contenta in eisdem nescit deponere. Ad sextam posicionem, credit eandem. Ad vii et viii posiciones, dicit quod quedam suspensio emanavit a curia dicti domini officialis Archi[diaconi] directa curato ecclesie sancti Andree Hubbard ad denunciandam dictam Johannam suspensam ab ingressu ecclesie, sed tamen dicta Johanna eo tempore impetravit quandam inhibitionem a Curia Consistorie Episcopali London ad inhibendum dictum Magistrum Ricardum et Henricum Aprece et curatum ecclesie predicte,

[fol. 127v] Ex parte Hancoke contra Aprece super libello et cetera.

Willelmus Hynd, pannarius de parrochia sancti Andree Hubbard, civitatis London, ubi moram traxit per xii annos, literatus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Hancoke per vi annos et Magistrum Henricum Aprece per duos annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus uncquam scivit, novit, vel intellexit. Ad secundam partem dicti libelli, dicit quod dicta Johanna Hancoke uxor Christoferi Hancok citata fuit ad comparandum coram Magistro Ricardo Draper in ecclesia parrochiali sancti Michaelis ad Bladum civitatis London die mercurii proximo ante festum omnium sanctorum ultimum elapsam, quo die non comparuit sed maritus eius et soror sua, Johanna Hancoke junior dicte Johanne maritate, comparuerunt. Quibus visis, prefatus Magister Henricus Aprece dixit quod nihil habuit objicere contra eandem Johannam juniorem sed quod alia Johanna senior citata fuit ad comparandam ad dictos diem et locum propter non solutionem xii denarios quod debuit Curie pro feodis dimissionis sue cum prius vocata fuit in negocio correccionis. Tunc Christoferus Hancok pertractavit et instetit penes judicem ut remitteret et pardinaret dicta feoda, qui dixit quod nichil inde intromitteret eo quod debebantur ante dies suos, et incontinenter dixit dictus Magister Henricus in anglicis, "*Yes, ye must nedis medyll in this mater and in other moo, and thouth ye lees your fees I wul not lese myn.*" Et tunc dicit quod dictus Christoferus promisit mittere eidem Magistro Henrico xii d. die Sabbati proximo. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, eo quod presens fuit in dicta curia una cum dicto Christofero. [fol. 128r] Et ulterius dicit quod vidit die dominico proximo sequente unam litteram sigillatam, an fuit suspensio vel citacio nescit deponere, deliberatam curato ecclesie sancti Andree. Tunc dictus Christoferus videns hoc ivit et instetit penes dictum Magistrum Henricum pro una littera vocata *a superdeas*^a et dictus Magister Henricus recusavit dare eidem ut audivit dictum Christoferum dicentem. Et dictus Christoferus venit ad Magistrum Willelmum Imbroke et impetravit a Curia Consistoria unam inhibicionem ad inhibendum judicem et dictum Magistrum Henricum ac curatum dicte ecclesie ne ulterius procedant contra eandem Johannam Hancoke. Et dicit quod nescit deponere an ipsa citacio vel suspensio emanavit ad instanciam dicti Magistri Henrici vel ad instanciam judicis ut dicit. Ad iii partem dicit quod credit quod est querelatum. Ad iiiii^{am} partem dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et de fama nescit deponere. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad secundum interrogatorium, respondet negative. Ad iii^{ci}um, dicit quod non curat de victoria que pars obtineat, et ad alia contenta in eodem, respondet negative.

Deposition of Thomas Hancok, 18 Jan. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 128v-129r

Thomas Hancoke de parrochia sancti sepulcri civitatis London, ubi moram traxit in civitate London per vii annos, literatus, libere condicionis, xxxvi annorum etatis ut dicit. Testis et

quod non procederent ulterius contra dictam Johannam. Ad ix posicionem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere ut dicit.]

^a Sic, presumably for *Supersedeas*.

cetera, dicit quod Johannam Hancoke per iii quarterios anni, Magistrum Henricum Aprece per quarterium anni bene novit ut dicit. Ad primam partem dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel intellexit. Ad secundam partem, dicit quod die martis vel mercurii ante festum omnium sanctorum ultimum elapsam, presens fuit iste juratus in ecclesia sancti Michaelis ad Bladum civitatis London, una cum Christofero Hancoke, Willelmo Hynde contesto suo, et Magistro Roberto Mareys, ubi et quando iste juratus loquebatur Magistro Willelmo Imbroke ut ipse inquireret quam materiam fuit contra Johannam Hancoke, et tunc Magister Henricus Aprece respondit et dixit quod debuit xii d. curie pro feodis dimissionis sue cum prius vocata fuit in negocio correccionis. Et tunc dictus Magister Willelmus Imbroke pertractavit et instetit penes judicem ut remitteret et pardinaret dicta feoda, qui quidem iudex dixit, quod nichil vellet inde intromittere eo quod debebantur ante dies suos. Et incontinenter dictus Magister Henricus Aprece dixit in anglicis, "*ye moste nedis medill in this mater and in other moo, and though ye lees your fees, I will nott lese myn.*" Et tunc Christoferus Hancoke promisit quod vellet componere se cum dicto Magistro Henrico pro feodis prout justum est ante diem sabbati proximum sequentem. Et ista deponit de visu et auditu suis propriis. Et ulterius dicit quod in die dominica proxima quod audivit dici quod emanavit littera, an fuit citacio vel suspensio, a curia Officialitatis domini Arch[idiaconi] London et deliberata fuit curato ecclesie sancti Andree. Et tunc dictus curatus misit pro dicto Christofero Hancok et ostendebat ei unam litteram et dixit quod "oportet me exequi hanc litteram contra uxorem vestram." Et tunc dictus Christoferus venit ad dictum Magistrum Willelmum Imbroke in ecclesia cathedrali sancti Pauli et ad istum juratum pro consilio, et ostendit isti jurato et dicto Magistro Willelmo [fol. 129r] quod dicti Magistri Ricardus Draper et Henricus Aprece miserunt unam suspencionem ad denunciandam uxorem suam suspensam. Et tunc dictus Magister Willelmus Imbroke ivit ad dictos Magistros Ricardum et Henricum et peciit in presencia istius jurati unam litteram vocatam *a supersedeas* et tunc tam dictus Magister Ricardus quam dictus Magister Henricus recusaverunt eidem dare. Et tunc dictus Magister Willelmus Imbroke recessit et impetravit quandam inhibicionem a Officiali Consistorii episcopalis London ad inhibendum iudici et dicto Magistro Henrico et curato dicte ecclesie ne ulterius procedant contra eandem. Et ideo quod credit quod ipsa suspensio emanavit ad instanciam dicti Magistri Henrici, ut dicit. Ad iii partem, dicit quod credit quod est querelatum. Ad iiiii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et de fama nescit deponere. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, dicit quod est cognatus mariti dicte Johanne Hancok. Ad iii interrogatorium, dicit quod non curat de victoria que pars obtineat, et dicit non magis favet uni parti quam alteri, aliter quam iusticia vult. Et ad alia contenta in eodem, respondet negative.

Prior and Convent of Hertford c. John Englissh and John Burton

Deposition of William Woodleff, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 129v-130v

[fol. 129v] Ex parte prioris et conventus de Hertford contra Englissh et Burton super libello

Willelmus Woodleff de parrochia de Amwell,³²³ London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis pro maiori parte et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xli^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per viginti annos, Johannem Englissh per xx^{ti} annos, et Johannem Burton per xii annos bene novit ut

dicit. Ad primum, ii, et iii articulos, dicit quod continent in se veritatem, et hoc se dicit scire eo quod idem prior et conventus a toto tempore discrecionis istius jurati pro proprietariis sive rectoribus et patronis dicte ecclesie se gesserunt et gerunt, ac decimis quorundam feni et alias decimas maiores per se et suos perceperunt et habuerunt ac de et cum eisdem libere disposuerunt, ac pro rectoribus et proprietariis eiusdem ecclesie fuerunt et sunt communiter dicti, tenti, habiti, nominati et reputati de sciencia istius jurati, ut dicit. Et audivit a senioris suis quod eorum temporibus ipsi prior et conventus sic perceperunt decimas et pro rectoribus reputati fuerunt et nunquam audiverunt de contrario prout huic jurato retulerunt, nec iste juratus unquam scivit vel audivit de contrario usque in hunc diem, ut dicit. Ad iii et v articulos, dicit^a quod per xx^{ti} annos quibus moram traxit in dicta parrochia, novit decimas silve cedule solutas fuisse et esse de terris et locis infra dictam parrochiam sitis et situatis provenientes prout et quando huiusmodi silve prosternabantur eciam de et ex terris dicto dominio vocato Amwellbury Wode per[tinentibus] in manibus tenencium existencium. Et iste juratus circiter duos annos elapsos prostravit parcellam bosci in terris suis propriis quas tenet infra dictam parrochiam et pro eisdem solvit Georgio Shush famulo dicti prioris xii d. pro decima eisudem silve sive lignorum. Et Robertus Denham similiter emit ab isto jurato aliam parcellam lignorum pro quibus solvit viii d. nomine decime. Dicit quod quacumque aliqua [fol. 130r] parcella lignorum sive silve infra terras dicti domini vocati Amwellbury in manibus tenencium existencium succisa est a tempore discrecionis istius jurati emptores huiusmodi silve decimas pro eadem solverunt dicti priori et conventui seu eorum deputato. Et hoc se dicit scire eo quod novit Andream Body, Thomam Bole, Willelmum Houghton, Ricardum Houghton, Johannem Englissh et quendam cognominatum Burton, Thomam Wulmer, et Robertum Denham, ementes et prosternentes respective diversis temporibus per eos ligna et post parcella empta in diversis terris et locis infra dictum dominium de Amwellbury Abbati et conventui Westm' pertinentibus pro quibus lignis succisis decimas iuxta porciones sive quantitates per eos prostratas solverunt priori et conventui dicti prioratis pro tempore existentibus seu eorum deputatis seu saltem cum eisdem composuerunt, prout iste juratus ex relacionibus eorundem emptorum et solvencium quam prioris et conventus et eorum deputatorum predictorum, ac per famam publicam in ea parte laborantem, didicit et audivit dici. Tamen decimas de ipso bosco vocato Amwellbury Wode nunquam vidit solutas quia non vidit dictum boscum unquam ante nunc prostratum. In consciencia sua credit quod decime silve et lignorum de dicto loco vocato Amwellbury et singulis locis domini predicti solvi debeant sicut de aliis locis infra dictam parrochiam sitis et situatis.^b Et dicit quod audivit quod tempore domini Lamplew, prioris dicti prioratus immediate ante priorem ibidem modernum, Hoghton et Sporiour recusabant solvere decimas lignorum per eos emptorum in dicto dominio propter quod prior de Hertford adtunc prosecutus est eos et tandem obtinuit ab eis decimas de eisdem lignis seu saltem eos ad componendum cum eodem coegit, prout audivit per famam in ea parte laborantem. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi articulum, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit quod Johannes Englissh

^a quod continent in se veritatem et hoc se dicit scire eo *deleted*.

^b et quod ipsi eorum temporibus nunquam sciverunt noverunt vel audiverunt de contrariis prout huic jurato retulerunt nec iste juratus unquam scivit, novit, vel audivit de contrario usque tempus prenominati litis mote ex[cepto?] *deleted*.

composuit cum priore moderno pro certa parcella silve per eum empte et prostrate anno ultimo preterito infra dictum domini dominium ut audivit dici et aliter nescit deponere de contentis in eodem. [fol. 130v] Ad octavum articulum, dicit quod circiter duos annos elapsos dicti Johannes Burton et Johannes Englissh emerunt de priore Westm' duas boscas^a silve in Amwellbury Wood quorum una vocatur Amwel Wode pro quo bosco solverunt ut audivit dici^b xx^{ti} marcas sterlingorum et nunquam solverunt decimas a tempore predicto de eodem bosco licet, cum hoc pro parte et per partem dictorum prioris et conventus sepius fuerunt requisiti ut audivit dici a dicto priore et aliis, et hoc eciam dicit scire quia iam pro subtracione et non solucione decimorum huiusmodi contenditur. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ix articulum, dicit quod valor decimarum huiusmodi communi estimacione extendit ad iii marcas ad minus. Ad x et xi articulos dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xii et xiii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad xiiii et xv articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Amwell et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iii, iii^{ium}, et v^{ium} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi interrogatorium, dicit quod non magis favet nec affectionatur uni parti quam alteri. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of Sir John Noteman, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 130v-131v

Dominus Johannes Noteman, vicarius de Amwell predicta, ubi stetit vicarius per xi annos et amplius, libere condicionis, xlvii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford pro tempore per xi annos, Johannem Englissh per tantum tempus et Johannem Burton per viii annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos dicti libelli, dicit et concordat cum priori teste superius examinato, hoc excepto, quod deponit de xi annis quibus stetit vicarius ibidem, et dicit quod per idem tempus dicti prior et conventus perceperunt et habuerunt decimas maiores infra dictam parrochiam pervenientes et iste juratus percepit et habuit decimas minores inibi ut dicit. [fol. 131r] Ad iii^{ium} et quintum articulos, dicit quod continent in se veritatem et hoc se dicit scire [eo] quod per istos vi annos ultimos preteritos novit et vidit decimas silve scedue de terris et locis infra dictam parrochiam sitis et situatis solutas fuisse et esse, eciam de locis dicti manerii prout pro tempore prosternabantur et succidebantur, non tamen vidit decimas solutas de [uno?] bosco eo quod tempore suo non vidit eum ante nunc prostrato. Et dicit quod audivit Thomam Wolmer et Ricardum Spicer dicentem quod ipsi tenuerunt ab abbate Westm' per copiam duas parcelas silve quarum una quam tenuit Wolmer vocatur Gibbis Hall et alia quam Ricardus Spicer tenuit et eam post vendidit Ricardo Houghton vocatur Sowley in manerio de Amwell. Et idem Ricardus Houghton soluit ii s pro decimis priori et conventui silve eiusdem

^a Although the scribe in most cases renders the noun *boscum* or *bosca* as a neuter, here and a few other places he makes it feminine.

^b x^{ta} deleted

bosce quem vendidit pro xx^{ti} s. ut recolit. Et eciam dicit quod Thomas Wolmer soluit pro decimis bosci vocati Gibbis Haw infra Manerium de Amwell predictum situati priori et conventui predictis ut dicit et hoc se dicit scire ex relatione prioris et dicti Willelmi et Thome qui easdem pecunias solverunt. Et dicit quod tempore domini Ricardi Lamlew immediati predecessoris prioris moderni dicti prioratis ipse recuperavit contra Houghton Spor[er] et Gamelyn decimas silve per eos [prosterne] in terris dicti manerii de Amwell. Ad sextum articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad septimum articulum, dicit quod continet in se veritatem excepto quod nescit an decimas solutas fuerunt de bosco vocato Amwellbury Wood in dicto articulo specificato, quia non novit aliquas lignas pertinentes succise et empte, et citra recuperacionem huiusmodi decime silve pacifice solvebantur ubicumque prosternabatur infra dictam parrochiam sive in terris de Amwellbury sive extra de sciencia sua, absque contradiccione usque tempus presentis litis mote ut dicit. Et dicit quod ligna inibi succisa tot tempore suo usque annum ultimum preteritum in aliis terris et locis infra dictam parrochiam situatis dicti prior et conventus decimas silve perciperunt absque contradiccione alicuius usque de p[...] presentis litis. [fol. 131v] Ad octavum articulum, dicit quod huic ad duos annos elapsos dicti Johannes Englissh et Johannes Burton emerunt ab abbate Westm' tantum boscum in Amwellbury wode excrescentem quod pro eodum solverunt et solve debuerunt eidem xl^{ta} marcas prout audivit dici, quem boscum in magna parte in ieme huic ad duos annos elapsos et in ieme ad annum elapsum et in instanti ieme prosternerunt, fecerunt, occupaverunt, et abduxerunt, et ex eisdem decimas solve recusaverunt. Et hoc se dicit scire ex confessionibus eorum qui huic jurato sepius dixerunt quod de eisdem nullas decimas solve vellent, eo quod ille monachus qui vendidit dictum boscum dixit fidejuberet quod nullas decimas solverent pro eisdem. Interrogatus de valore decimarum predictarum dicit quod valor dictarum decimarum ad minus extendit se ad iii^{or} marcas et sic est communiter dictum, tentum, et reputatum ut dicit. Ad decimum et xi articulum, dicit quod audivit dictum priorum dicentem huic jurato quod ipse requisivit dictos Johannem et Johannem ad solvendum decimas silve de loco vocato Amwellbury et ipsi recusaverunt solve ut dicit. Ad xii, xiii, xiiii, et xv articulos dicit et concordat cum primo teste. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii et iii^{or} et v^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad sextum interrogatorium, dicit quod non magis favet uni quam alteri. Et ad alia contenta respondet negative.

Deposition of William Goldyng, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 132rv

[fol. 132r] Willelmus Goldyng de Amwell London diocesis, ubi moram traxit per vii annos et ibi erat oriundus, literatus, libere condicionis, xxxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per vii annos, Johannem Englissh per xx annos, et Johannem Burton per xii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, hoc addito, quod dicit se scire quod priores et conventus precessores prioris ibidem moderni presentaverunt dominum Willelmum Drory, dominum Willelmum Kempson, et dominum Johannem Noteman vicarios ecclesie de Amwell predicte qui quidem vicarii fuerunt infra istos xxvi annos ut dicit. Ad quartum et quintum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod deponit de viii annis quibus dicti prior et conventus perceperunt et habuerunt decimas silve de quibuscumque terris et locis infra dictam parrochiam situatis et cetera. Et dicit quod circiter viii annos iste juratus vendidit boscum in Bounvil Grove infra dictam parrochiam situatum

Roberto Shorry et Burton per iii li xiii s. iiii d., pro quorum decimis dicti Robertus et Burton onerunt terris allocatis ab isto jurato vi s. viii d. Ad sextum articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vii articulum, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. Ad viii articulum, dicit quod dicti Johannes Englissh et Johannes Burton emerunt a abbate Westm' unum boscum crescentem in Amwellbury Wood pro quo, ut audivit dici, solverunt xx^{ti} libras, quem boscum in magna parte Ieme [fol. 132v] huic ad duos annos elapsos et in Ieme ad annum elapsum et instanti Ieme prosterni fecerunt et occupaverunt et abduxerunt et decimas ex eisdem solvere recusaverunt. Et hoc se dicit scire ex confessionibus eorundem, quia sepius dixerunt quod nullas decimas solvere debuerunt de eodem bosco eo quod ille monachus qui vendidit dictum boscum retulit eisdem quod nullas decimas solverent. Interrogatus de valore decimarum, dicit quod si solverit ad minus extendit ad valorem xl s. Ad x et xi, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xii, xiii, xiiii, et xv^{um} articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii, iii^{tum}, dicit prout superius dixit. Ad v^{tum} interrogatorium, dicit Abbas et conventus sunt domini bosci de Amwellbury wood, et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad vi interrogatorium, concordat cum primo teste.

Deposition of John Denham, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 132v-133r

Johannes Denham de parrochia de Amwell, ubi moram traxit per annum et ante illud tempus in parrochia de Ware per xl^{ta} annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xl^{ta} annos, Johannem Englissh per vi vel vi^a annos, Johannem Burton non novit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad iii^{tum} et v^{tum} articulos, dicit et concordat cum domino Johanne Notman superius examinato, excepto quod dicit predecessor prioris moderni recuperaverunt decimas de certis campis infra manerium de Amwell [fol. 133r] de diversis personis quorum nomina aut cognomina nescit exprimere ut audivit dici ex relatione prioris. Ad sextum et septimum, dicit et concordat cum domino Johanne Noteman. Ad viii et ix articulos, dicit quod audivit dici quod Johannes Englissh et Johannes Burton emerunt de abbate Westm' unum boscum in dominio de Amwell Wod, quantum solverunt nescit deponere, quem prosterni fecerunt, occupaverunt, et abduxerunt, et an ipsi recusaverunt solvere decimas de eodem campo nescit deponere, et de valore decimarum, nescit exprimere ut dicit. Ad x et xi articulos, dicit prout superius dixit, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xii, xiii, xiiii, et xv articulos, dicit et concordat cum primo teste. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii et iii^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad v^{tum} interrogatorium, concordat cum Willelmo Goldyng. Ad vi interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta respondet negative.

^a Sic

Deposition of John Gamlett, Jan.-Feb. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 133rv***

Johannes Gamlett de parrochia de Hertford, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xl^{ta} annos, Johannem Englissh et Johannem Burton per xx annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit et concordat cum primo teste. Ad iii^{ti} et quintum articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod dicit quod circiter xx^{ti} annos elapsos, novit dictum boscum de Amwellbury Wode prostratum, pro quo non audivit vel novit decimas petitas vel solutas. [*fol. 133v*] Ad sextum articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere. Ad vii articulum, dicit et concordat cum primo teste. Ad viii et ix articulos, dicit quod Johannes Burton et Johannes Englissh emerunt de Abbate Westm' duas boscas silve quarum una vocata Amwell Wood, altera vocata Kyngis Wood, pro quibus quod et quantum solverunt nescit deponere. Et in Ieme ultima anno elapso prosterni fecerunt dictas boscas et abduxerunt. Interrogatus de valore decimarum, nescit deponere ut dicit. Ad x et xi articulos, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad xii, xiii, xiiii, et xv articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii, iii^{ti}, et v^{ti} interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi^{ti} articulum, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta, respondet negative.

Deposition of William Killing, Jan.-Feb. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 133v-134v***

Willelmus Killing de Hertford, London diocesis, ubi moram traxit per xvi annos, illiteratus, libere condicionis, lx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xvi annos, Johannem Englissh per xvi, et Johannem Burton per xii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. [*fol. 134r*] Ad iii^{ti} et quintum articulos, dicit quod circiter vii vel viii annos ultimos elapsos, iste juratus nomine Magistri Norys vendidit unam parcellam silve Willelmo Houghton et Johanni Sporyer, pro qua parcella solverunt xx^{ti} libras, et in ipso tempore dicti Willelmus et Johannes recusaverunt solvere decimas eiusdem parcellae. Et sic dominus Lamplew, prior ante priorem moderni, prosequibatur eosdem in Curia spirituali pro decimis per eos emptorum, et tandem obtinuit ab eis decimas eiusdem parcellae silve seu saltem ad componendum cum eo coegit. Et ulterius dicit quod citra dictum tempus dicti prior et conventus perciperunt quascumque decimas in quibuscumque locis et terris infra dictam parrochiam sitis et situatis, ubicumque ipsi ligni prosternuntur infra dictam parrochiam ut dicit. Sed de dicto bosco nunquam vidit decimas solutas eo quod [...] non vidit eundem boscum prostratum. Ad sextum articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad septem, concordat cum primo teste. Ad octavum et nonum articulos, dicit quod Johannes Burton et Johannes Englissh emerunt de Abbate Westm' xx vel xxx^{ta} acras bosci in Amwellbury ut audivit dici, et pro qualibet acra solverunt xiiii vel xv solidos, et de valore decimarum, nescit deponere. Ad x et xi articulos, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad xii, xiii, xiiii, et xv articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. [*fol. 134v*] Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad

iii, iiiitum, et v^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad sextum interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri. Et ad alia contenta, respondet negative.

Deposition of John Roper, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 134v-135r

Johannes Roper de Hertford, Lincoln diocesis,³²⁴ ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xx annos, Johannem Englissh per xx annos, et Johannem Burton per xii annos bene novit. Ad i, ii, et tercium articulos, concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod istos xx annos. Ad iiiitum, quintum, et sextum articulos, dicit quod Robertus Shorry et Thomas Gamelyn circiter v annos elapsos prostraverunt parcellam bosci in terris suis propriis tentis per copiam, infra manerium de Amwell situatis, pro quibus decimas solvere recusaverunt tempore domini Ricardi Lamplew prioris adtunc. Et deinde attemptatus per dictum priorum contra eos accione, tandem ipsi Roberti et Thomas composuerunt cum eo pro decimis silve huiusmodi, sed pro qua summa nescit deponere. Citra quam compositionem factam decime silve generaliter solvebantur a quibuscumque lignis vel silvis ementibus in dicta parrochia ubicumque excrescebant. Et hoc se dicit scire ex [fol. 135r] relacione Roberti Denham et aliorum solventium et per famam publicam in ea parte laborantem. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Sed de dicto bosco vocato Amwellbury Wode nunquam vidit decimas solutas. Ad septimum articulum, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad viii et ix articulos, dicit et concordat cum proximo teste superius examinato. Ad x, xi, xii, xiii, xiiii, et xv articulos, concordat cum eodem. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii, iiiii, et v^{tum} [interrogatoria^a], dicit prout superius dixit. Ad vi^{tum} [interrogatorium^b], concordat cum proximo teste.

Deposition of Thomas Bole, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 135rv

Thomas Bole de Hertford, ubi moram traxit per xxii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod priorem et conventum de Hertford per xxx annos, Johannem Englissh per xii et Johannem Burton per vii vel viii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad quartum, quintum, et sextum articulos, dicit quod circiter viii annos iste juratus emit unam parcellam silve de Magistro Norys situatam infra parrochiam de Hertford pro qua solvit ut credit xx marcas vel xv li., et in ipso tempore iste juratus recusavit solvere decimas eiusdem parcellae, et tunc dominus Ricardus Lamplew tunc temporis prior attemptavit contra istum juratum accionem in curia spirituali pro decimis per eum emptis, et tandem iste prior obtinuit ab eo decimas eiusdem parcellae seu saltem istum juratum ad

^a MS: articulos

^b MS: articulum

componendum cum eo coegit, et sic composuit, et soluit eidem priori xiii s. iiii d. Et ulterius dicit quod citra dictum tempus in quantum iste juratus scivit, novit, vel intellexit, [fol. 135v] dicti prior et conventus perciperunt decimas quascumque silve scedue infra dictam parrochiam de quibuscumque terris et locis excrescentibus absque contradiccione alicuius usque ad tempus presentis litis mote ut dicit. Sed de dicto bosco non vidit decimas solutas quia non vidit eum prius prostratum. Ad vii articulum, concordat cum primo teste. Ad viii et ix articulos, dicit et concordat cum Willelmo Killing superius examinato. Ad x et xi articulos, dicit et concordat Radulpho Boreham. Ad xii, xiii, xiiii, et xv articulos, concordat cum primo teste. Ad i interrogatorium, dicit prout superius. Ad ii interrogatorium, respondet negative. Ad iii, iiii, et v^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad vi^{tum}, dicit et concordat cum primo teste.

Agnes Symson c. John Baker

Deposition of Agnes Smyth, Jan.-Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 136r

[fol. 136r] Ex parte Agnetis Symson

Agnes Smyth de parrochia sancti Bartholomei parvi Civitatis London, ubi moram traxit per vii annos, illiterata^a,³²⁵ libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Symson per ix vel x annos bene novit, et Johannem Baker defunctum per ix annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod presens fuit ista^b jurata quodam die contingente intra festa Nativitatis sancti Johannis Baptiste et assumptionis beate Marie virginis ad duos annos elapsos, una cum Thoma Lydys et aliis, ubi et quando ista jurata audivit testamentum lectum in cameram infra domum eiusdem Johannis situatum et quod audivit quod dictus Johannes Baker legavit Johanni Baker juniori certa bona in testamento suo specificata. Et dicit quod dictum testamentum probatum fuit coram Reverendo patre Cant' Archiepiscopo et commissa fuit administracio bonorum dicti Johannis^c et eius testamentum concernencium dicte Agneti ut dicit. Ad secundam partem dicit quod continet in se veritatem. Ad iii^{ciam} partem dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. Concordat cum secundo teste superius examinato³²⁶ excepto quod retulit quod dicit quod circiter viii annos et amplius.

^a MS: illiteratus

^b MS: iste

^c MS: dictum Johannem

Deposition of Alice Waren, Jan.-Feb. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 136v***

[*fol. 136v*] Alicia Waren de parrochia sancte Margarete Westm¹, ubi moram traxit per vii annos, illiterata, libere condicionis, l^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Symson alias Bakar per ix annos, Johannem Baker defunctum per xiiii annos^a bene novit ut dicit. Ad primam partem dicit quod dictus Johannes Bakar condidit testamentum et quod administracio bonorum commissa fuit dicte Agneti et quod audivit quod dictus J Baker legavit J Bakar juniore certis terras ad valorem annuatim xl solidorum ex relacione dicte Agnetis matris eiusdem Johannis Bakar, qui quidem Johannes junior circiter festum nativitatis Michaelis ad ix annos elapsis natus fuit in domo istius jurate^b in Whitchapell parrish extra Algate civitatis London situata, et baptisatus fuit in ecclesia predicta et tercio die post mediam nocte dictus Johannes Bakar mortuus fuit et sepultus in predicto cimiterio eiusdem ecclesie, que deponit de visu et auditu suis propriis, et aliter nescit deponere de contentis in eisdem. Ad secundam partem dicit quod nescit deponere de contentis in eadem. Ad iii partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in Civitate London et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama.

Deposition of Agnes Smyth, Jan.-Feb. 1493***LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 137r***

[*fol. 137r*] Agnes Smyth de parrochia sancti Bartholomei parvi Civitatis London, ubi moram traxit per vii annos, illiterata, libere condicionis, xxvi annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Symson alias Bakar per ix vel x annos et Johannem Baker defunctum per ix annos bene novit ut dicit. Ad primam partem dicte materie, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod presens fuit ista jurata quodam die contingente inter festa Nativitatis Johannis Baptiste et assumptionis beate Marie Virginis ad duos annos elapsos una cum Thoma Lydys et aliis de quorum nominibus et cognominibus ignorat ista jurata, ubi et quando audivit dictum testamentum in quadam camera infra domum dicti Johannis situata et audivit quod dictus Johannes Bakar legavit mortis sue tempore Johanni Bakar juniore certa bona et terras in testamento specificatos et quod administracio bonorum eiusdem defuncti et eius testamentum concernen' ... [breaks off mid-page]

[*fol. 137v*]^c

^a Johannem Bakar juniorem *deleted*

^b MS: jurati

^c This folio is blank.

Marion Filders c. John Arnold**Deposition of John Hayward, 15 Feb. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 138rv***[fol. 138r]* xv februarii per dominum Officialem in presencia mei Ricardi Crome

Ex parte Filders contra Arnold

Johannes Hayward de parrochia de Stratford Langthorn London diocesis, ubi moram traxit per vi annos et ante illud tempus in Wild Gullet³²⁷ per iiii annos, illiteratus, libere condicionis, xxv annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Marionam Filders per iii annos et Johannem Arnold per quinque annos et amplius bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos dicit quod quodam die contingente inter festa Pasche et Penticoste ad duos annos elapsos, quem diem aliter nescit iste juratus specificare, inter horas ii et iii eiusdem diei, presens fuit iste juratus in domo sua propria una cum Elisabeth Hayward uxore eius, Johanne Arnold, et Mariona Filders, ubi et quando post communicata inter eosdem Johannem Arnold et Marionam de matrimonio inter eosdem contrahendo, dictus Johannes dixit eidem Marione in anglicis hec verba subsequencia seu saltem in effectu consimilia, "*May ye nott fynd in your hert to love me as I may fynd in myn to love yow?*" Et ipsa respondit et dixit in anglicis, "*On a condicion, that ye may do the same to me.*" Et incontinenter post dictus Johannes posuit manum suam in manum dicte Marione, dicendum in anglicis, "*I John take ye Marion to my wyff, all other to forsake, and therto I plygte the my trouth.*" Et tunc eadem dixit modo consimili eidem Johanni, "*I Marion take the John to my husbond and therto I plygte the myn trouth.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii^{um} articulum, nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera ac de et super eisdem in parrochia de Westham³²⁸ et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. *[fol. 138v]* Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatorium, dicit prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod requisitus per dictam Marionam ad instanciam dicte Marione venit ad perhibendum testimonium veritati. Ad v^{um} interrogatorium, respondet negative. Ad vi^{um} interrogatorium, respondet negative et dicit quod non magis favet uni parti quam alteri alias quam justicia vult, et aliter nescit deponere.

Deposition of Elizabeth Hayward, 15 Feb. 1493**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 138v-139r**

Elizabeth Hayward de Stratford predicta ubi moram traxit per vii annos, illiterata, libere condicionis, xxiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Arnold per vii annos et amplius et Marionam Filders per iii annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii articulos, dicit et concordat cum primo teste superius examinato, excepto quod dicit quodam die inter festa pasche et penticoste presens [fuit]. Ad iii^{um} articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad vi^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Westham laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad primum interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod dicta Mariona utebatur tunica

rubea vocata *Reed kirtyll*³²⁹ et dictus Johannes utebatur unam togam coloris ad modum vocati *a White russet*. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod requisita fuit per partem ad instanciam dicte Marione venit ad perhibendum testimonium veritati ut dicit. [fol. 139r] Ad v^{um} interrogatorium, respondet negative. Ad vi interrogatorium, concordat cum primo teste.

Deposition of Quentin Brakvale, 15 Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 139rv

Quintinus Brakvale de Stratford predicta, ubi moram traxit a festo sancti Michaelis et ante illud tempus in Comitatu Surr' per annum et dimidium et ante illud tempus in Comitatu Kancie per quinque annos, illiteratus, libere condicionis, xxx^{ta} annorum etatis ut dicit. Testis, dicit quod Johannem Arnold per v annos et amplius et Marionam Filders per iii annos et amplius bene novit ut dicit. Ad i, ii, et iii^{um} articulos, nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod in vigilia sancti Petri³³⁰ ultima preterita ad duos annos elapsos, presens fuit iste juratus in domo patris sui, ubi et quando dictus Johannes Arnold dedit isti jurato unum par preclarum et unum grossum quod deliberaret dicte Marione. Et quod idem j[uratus] desideraret eandem Marionam quod faceret tam bonam promisionem pro ipsa sicut scit, quia vicini sui voluit quod matrimonium non solemnisset cum ea. Et ipsa respondit quod tale promissum quod ipsa promisit cum eo vellet custodire. Et circiter dimidium anni proximum sequentem iste juratus presens fuit in domo patris sui et audivit quando mater sua dixit dicto Johanni quod faceret finem pro matrimonio inter eos contracto et dixit quod talia bona sicut ipsa habuit partem inde haberet. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem ut dicit. Ad iii^{um} partem dicit quod continet in se veritatem. Ad v^{am} partem, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Westham laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. [fol. 139v] Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad ii et iii interrogatoria, dicit quod nescit deponere de contentis in eisdem. Ad iii^{um} interrogatorium, dicit quod rogatus per dictam Marionam venit ad perhibendum testimonium veritati. Ad v^{um} interrogatorium, respondet negative. Ad vi^{um} interrogatorium, dicit et concordat cum primo teste.

***Emma Rose c. Thomas Dicons and Margery Dicons*³³¹**

Response of William Pete, 26 Feb. 1493

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 139v

Responiones personaliter facte per Willelmum Pete, xxvi^{to} februarii per dictum Cancellarium.

Willelmus Pete juratus super posicionibus et cetera. Ad i, secundam, et terciam posiciones, fatetur contenta in eisdem. Ad quartam, quintam, sextam, et septimam posiciones, dicit quod continent in se veritatem. Ad octavam posicionem dicit quod requisitus fuit per dictum Thomam et fatetur et ad alia contenta non credit. Ad ix posicionem, credit quod est querelatum non tamen legitime. Ad xi et xii posiciones, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et fama super confessatus laborat in dicta parrochia.

Christian Wroth c. Denise Barley**Deposition of William Ulvestur, 26 Feb. 1493****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 140rv***[fol. 140r]* Ex parte Wroth contra Barley

Willelmus Ulvestur de parrochia sancte Marie Magdalene in veteri Pistaria, civitatis, ubi moram traxit per xiiii annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxviii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Magistram Cristian Wroth per decem annos et Dionisiam Barley per annum et amplius bene novit ut dicit. Ad i, secundam, et terciam articulos dicit quod continent in se veritatem. Ad iii^{tu}m, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod die dominico contingente ante festum Purificacionis beate Marie ultimum preteritum, inter horas ix et x, presens fuit iste juratus in ecclesia de Enfeld in loco vocato *the Westry* situato una cum Johanna Cordewell et quodam fratre eiusdem et aliis quorum nomina aut cognomina nescit exprimere, ubi et quando post diversa communicata inter eosdem de matrimonio facto inter fratrem istius jurati et dictam Johannam Cordewell, iste juratus impetravit quandam inhibitionem a Curia Officialis Consistorie Episcopalis ad impediendum dictum matrimonium. Et incontinenter audivit dictam Dionisiam dicentem in anglicis de Magistro Wroth et Magistra Wroth, "*And Master Wroth hadd be a trew gentilman and Mestres Wroth a trew gentilwoman, this trubbyll hadd nott be.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad sextum articulum, credit quod bona fama dicti Cristiane apud nonnullos leduntur. Ad septimum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii articulum, credit quod est querelatum. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et de fama nescit deponere. *[fol. 140v]* Ad i et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et dicit quod non curat de victoria dummodo justicia fiat, et ad alia contenta respondet negative. Ad iiiii interrogatorium, dicit prout superius dixit, et dicit quod dicta Magistra Worth utebatur togam de Chamlett³³² et dicta Dionisia utebatur toga blodii coloris penulata cum *greyfurrs*. Ad v interrogatorium, respondet negative. Ad vi interrogatorium, dicit prout superius dixit. Ad vii interrogatorium, dicit quod si esset in eius potestate conferendam victoriam vellet conferre jus habenti et non aliter. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Deposition of Thomas Elderton, 26 Feb. 1493**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 140v-141r**

Thomas Elderton de Enfeld ubi moram traxit per iiiii^{or} annos et amplius, literatus, libere condicionis, xxxiiii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Cristian Wroth per vii annos et Deonisiam Barley per tres annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiiii articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod in die dominico ante festum purificationis beate Marie Virginis ultimum preteritum, inter horas xii et i post meridiem, presens iste juratus in ecclesia de Enfeld in loco vocato *le Westry* situata una cum Willelmo Vulvestur, Johanna Cordell, dicta Dionisia et multis aliis quorum nomina aut cognomina nescit iste exprimere, ubi et quando post diversa communicata //fol. 141r// inter eosdem pro solemnisatione matrimonii inter dictum Thomam Kyng et Johannam, iste juratus dixit eidem Dionisie in anglicis, "*Hold ye your peace, for I and my feleshep will speke*

to Master Worth and to my mestres that your doughter shalbe wedded this daie." Et eadem Dionisia respondit et dixit de Magistro Wroth et Magistra Cristian Wroth tunc absentibus in anglicis, "*Nay, I care nott, for I know how is causer of itt, well I now, for itt is that false gentilmans and that false gentilwomans wurke.*" Et ista deponit de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad sextum articulum credit quod bona fama et opinio dicti Cristian apud nonnullos leduntur. Ad septimum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii articulum, dicit quod est querelatum. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in parrochia de Enfeld et aliis locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ad i et ii interrogatoria, dicit prout superius dixit. Ad iii interrogatorium, dicit quod non magis favet uni parti quam alteri, et non curat de victoria que pars obtineat et ad alia contenta in eodem respondet [negative?]. Ad iiii et v^{tum} interrogatoria, dicit prout superius dixit. Et dicit quod dicte partes stabant tempore prolacionis verborum et de colori vestium nescit deponere. Ad vi^{tum} interrogatorium, respondet negative. Ad vii^{tum} interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod fama ortum habuit ex dicta Dionisia. Ad viii interrogatorium, dicit quod se esset in eius potestate conferendam victoriam eam conferret jus habenti et non aliter. Et ad alia contenta respondet negative.

Joan Hancock c. Master Henry Aprece